
令和 4年 7月 22 日 

会員各位 

 

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子 

保健福祉委員会 委員長 盛本 直也 

 

沖縄県薬剤師会保健福祉委員会主催研修会のご案内 

日本薬剤師研修センター1単位申請中 

  

平素より、本会会務にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、患者や来局者との接触が減る中、地域に根

差した薬局を目指し、薬局で継続して血圧測定や体成分測定器等による測定を行い、

そのデータを管理して、薬剤師や栄養士が定期的に電話にて支援し、それらを服薬指

導等に活かし、且つ、病院に行かずともオンラインにて薬剤師が禁煙支援を実施して

いる、株式会社サンキュードラッグ 代表取締役の平野健二先生をお招きし、下記の

要領にて研修会を開催いたします。 

 また、これらの取り組みを参考に、本会主催※で各薬局にて実施することで“かか

りつけ薬剤師の地域活動”として認めていただけるとの事で九州厚生局より了承をい

ただきました。 

 つきましては、参加をご希望する場合は８月３日(木)までに各自お申込みいただき

ますようお願い申し上げます。 

※本会主催で実施する際には、改めて FAX 一斉同報にてお知らせいたします。 

 

記 

【日  時】令和 4年 8月 6日（土）19：00～20：30 

【場  所】沖縄県薬剤師会館（先着 20 名）及びＷｅｂ（Ｚｏｏｍ） 

【参 加 費】沖縄県薬剤師会会員無料、非会員 10,000 円 

【申込方法】 

①沖縄県薬剤師会ホームページ → ②研修会 → ③研修会カレンダー   

→ ④8 月 6 日の保健福祉委員会研修会よりお申し込みください 

【内  容】 

・  

株式会社サンキュードラッグ 

代表取締役 平野 健二先生 

【そ の 他】 

・Ｗｅｂにてお申し込みが難しい場合は、沖縄県薬剤師会までご連絡ください。 


